
TERESINA - PI

2

Terça, 14 de fevereiro de 2006 - Nº 32

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº 049/06                                        Teresina, 07 de fevereiro de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:
Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos

Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância
com a finalidade de apurar o furto de uma impressora, teclado, monitor, tela e módulo
isolador do computador, dentre outras irregularidades, na Agência de Atendimento de
São Pedro do Piauí, conforme MEMO 3ª GERAT Nº. 008/2006, datado de 18.01.06 e
MEMO SUPREC Nº 035/06, de 02.02.06.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

PORTARIA GSF Nº 050/06                                    Teresina,    07  de fevereiro de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:
Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos

Tributos Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente
Auxiliar de Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE
SOUSA, Auxiliar de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância
com a finalidade de apurar falta das 3ªs vias de notas fiscais, no Posto Fiscal de São
João da Fronteira, conforme MEMO  GTRAN Nº. 015/2006, datado de 12.01.06, MEMO
UNIFIS Nº 011/06, de 18.01.06 e MEMO SUPREC Nº 025/06, de 26.01.06.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
   SECRETÁRIO DE FAZENDA

  P. P. 0137

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDO

PORTARIA Nº 017, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2006

Designação de Oficial para a função de Pregoeiro
Oficial da PMPI.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12, do Regulamento de
Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262/81,
CONSIDERANDO o previsto no Decreto Estadual nº 11.346/04, de março de 2004,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar para a função de Pregoeiro Oficial da Polícia Militar do Piauí,
o Cap PM GIP/10.12101 JOSÉ ADALBERTO NORBERTO DE MOURA

Art. 2º - Nomear, os Policiais  Militares abaixo relacionados, como membros da
Equipe de Apoio:

a)  Cap PM GIP/10.1700 FRANCISCO MORAES DOS SANTOS;
b)  Sd PM GIP. 10/12037 JOAQUIM DA SILVA FILHO.

Art. 3º - Determinar que esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDVALDO MARQUES LOPES - Cel PM
Comandante Geral da PMPI

  P. P. 0138

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Processo: nº 157/2005;
Contrato: nº 036/2004;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículos Ltda.;
Pregão nº 002/2004 – Processo Administrativo nº 157/2005-CEL/SEAD;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Locação de 02(duas) camionetas, cabine dupla e a diesel, e locação de 01(um)
veículo popular com quatro portas e a gasolina;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 21.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Adão Wallace Luz Mendes, pela
COMDEPI e Hagem Mazuad Neto, pela GIRO RÁPIDO-Corretora.

  P. P. 0135

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 004 / 2006.

OBJETO: Aquisição de material didático e pedagógico, destinados as escolas da rede
municipal de ensino fundamental no município de Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
08.03.2006 as 11:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves (PI). 10.02.2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º 005 / 2006.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar de escolas
da rede municipal de ensino no município de Miguel Alves (PI), conforme Anexo I.

DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
09.03.2006 as 09:00 hs.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Miguel Alves-PI, rua Mariano Mendes n.º 33 – Centro.

EDITAL: À disposição dos interessados no endereço acima, no horário de 07h30min
as 13h30min.

Miguel Alves (PI). 10.02.2006.

JOSÉ DE DEUS SILVA SALES
Presidente da Comissão de Licitações – CPL


